
Uchwała Nr 38/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 8 marca 2011 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady Gminy Miączyn.

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.  1071 z późn. zm.)  i z art.  91 ust.  1 
w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz.  577 z późn. zm.) – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XLII/228/10 Rady Gminy Miączyn z 10 listopada 2010 roku w sprawie warunków oraz 
trybu postępowania o udzielenie dotacji w zakresie rozwoju sportu na terenie Gminy Miączyn, 
z powodu istotnego przekroczenia delegacji ustawowej wynikającej z art. 27 ust. 2 ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857 ze zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izbie  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
25 lutego 2011 r uchwały Rady Gminy Miączyn,o której mowa w sentencji, stwierdziło że 
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Badaną  uchwałą  Rada Gminy ustaliła  warunki  oraz  tryb  postępowania  w zakresie 
wspierania finansowego poprzez  dotowanie klubów sportowych posiadających siedzibę  na 
terenie Gminy, działających na tym terenie, niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
i niedziałających w celu osiągnięcia zysku.

W ocenie Kolegium kluby sportowe działające na obszarze danej jednostki samorządu 
terytorialnego, niedziałające w celu osiągnięcia zysku, winny być wspierane w drodze dotacji 
udzielanej  z  budżetu  tej  jednostki,  z  zastosowaniem przepisów ustawy z  dnia 27 sierpnia 
2009 r.  o  finansach publicznych,  stosownie do art.  28 ustawy z  dnia  25  czerwca 2010 r. 
o sporcie. W myśl przepisów art. 221 ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych, podmioty 
niezaliczone do sektora finansów publicznych i niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą 
otrzymywać dotacje na cele publiczne związane z realizacją zadań tej jednostki, a zlecenie 
zadań i udzielenie dotacji winno nastąpić zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.). 
Skoro zatem materia ta została uregulowana w przepisach powszechnie obowiązujących, to – 



zdaniem Kolegium – badana uchwała jest zbędna i nie może w sposób odmienny regulować 
trybu  finansowania  zadania  mieszczącego  się  w  katalogu  zadań  z  zakresu  działalności 
pożytku publicznego, a takim jest wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej.

Już na marginesie tych zasadniczych ustaleń należy stwierdzić, że zgodnie z art. 43 
ustawy  o  finansach  publicznych  –  prawo  realizacji  zadań  finansowanych  ze  środków 
publicznych  przysługuje  ogółowi  podmiotów,  a  biorąc  pod  uwagę  terytorialny  zakres 
działania  danej  jednostki  samorządowej,  wyznacznikiem  uprawnienia  do  ubiegania  się 
o przyznanie  środków z  budżetu  gminy winna  być  prowadzona  na  jej  terenie  działalność 
w sferze kultury fizycznej,  a nie  również  fakt  posiadania przez  dany podmiot  siedziby na 
obszarze gminy.

Ponadto  Kolegium  zwraca  uwagę  na  istotne  naruszenie  ustawowego  terminu 
przekazywania uchwały do organu nadzoru. Z postanowień art.  90 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) wynika, że 
uchwały  rady  gminy  i  zarządzenia  wójta  objęte  zakresem  nadzoru  regionalnej  izby 
obrachunkowej winny być przesłane do organu nadzoru w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia, 
a obowiązek ich terminowego przesłania ciąży na wójcie.

W tym stanie rzeczy postanowiono jak w sentencji.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku 
postępowania nadzorczego Rada Gminy w terminie do 21 marca br. może złożyć na piśmie 
stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje, mające istotne znaczenie dla sprawy, lub 
–  uznając  przytoczone  argumenty  –może  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do 
obowiązującego prawa.

22 marca 2011 r. o godz. 9:45 w siedzibie RIO w Lublinie odbędzie się posiedzenie 
Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności uchwały 
Rady  Gminy  Miączyn.  Upełnomocniony  przedstawiciel  Rady  Gminy  ma  prawo 
uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymują :
1. Rada Gminy Miączyn,
2.Wójt Gminy Miączyn.


	U Z A S A D N I E N I E

